Pagina 1 de 2

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 15-
A

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 85

No dia 07 de Maio de 2025, no(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT , inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR
GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por JAMIS SILVA BOLANDIN,
portador do CPF n° 65100450100, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo
qualificada(s):

Fornecedor: VIA CLEAN COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA, CONTAINER, PALLETS E DEMAIS PRODUTOS PLASTICOS LTDA  CNPJ:
37.882.301/0001-04

Representante: Fábio Aparecido Pereira Franco

Telefone: (11) 4411-1739

Email: viaclean.licitacao@gmail.com

Endereço: R DO CARREIRO DE PEDRA, 84 - JARDIM CARAVELAS, São Paulo - SP - 04728-020

Item: 1 Quantidade: 3.000,00 Unidade: UN Marca: M2 Modelo: Bidirecional Preço Unitário: R$ 4,90 Valor Total: R$14.700,00

Descrição: TACHA- TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL (CORPO BRANCO RETRORREFLETOR BRANCO) A TACHA COM ELEMENTO
RETRORREFLETIVO DEVE TER AS SEGUINTES DIMENSÕES FORMA: TRONCO PRISMÁTICO; MATERIAL: RESINA CORPO BRANCO;
DIMENSÕES APROXIMADA: 10 X 10 X2 CM; PINO DE FIXAÇÃO: 0,7 X 5,0 CM; ELEMENTO RETRORREFLETIVO BIDIRECIONAL COR BRANCA;
COM PADRÕES DE CORES E DIMENSÕES, CONFORME FIGURA 4.23/4.24 DA PAGINA 28, NO MANUAL BRASILEIRO DE TRANSITO - VOLUME-VI -
DISPOSITIVOS AUXILIARES- CONTRAM.

Item: 2 Quantidade: 3.000,00 Unidade: UN Marca: M2 Modelo: Bidirecional Preço Unitário: R$ 4,90 Valor Total: R$14.700,00

Descrição: TACHA- TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL (CORPO BRANCO RETRORREFLETOR BRANCO/VERMELHO) A TACHA COM ELEMENTO
RETRORREFLETIVO DEVE TER AS SEGUINTES DIMENSÕES FORMA: TRONCO PRISMÁTICO; MATERIAL: RESINA CORPO BRANCO;
DIMENSÕES APROXIMADA: 10 X 10 X2 CM; PINO DE FIXAÇÃO: 0,7 X 5,0 CM; ELEMENTO RETRORREFLETIVO: BIDIRECIONAL COR BRANCA -
VERMELHA; COM PADRÕES DE CORES E DIMENSÕES, CONFORME FIGURA 4.23/4.24 DA PAGINA 28, NO MANUAL BRASILEIRO DE TRANSITO -
VOLUME-VI - DISPOSITIVOS AUXILIARES- CONTRAM.

Item: 3 Quantidade: 3.000,00 Unidade: UN Marca: M2 Modelo: Monodirecional Preço Unitário: R$ 4,80 Valor Total: R$14.400,00

Descrição: TACHA- TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL (CORPO BRANCO RETRORREFLETOR BRANCO) A TACHA COM ELEMENTO
RETRORREFLETIVO DEVE TER AS SEGUINTES DIMENSÕES FORMA: TRONCO PRISMÁTICO; MATERIAL: RESINA CORPO BRANCO;
DIMENSÕES APROXIMADA: 10 X 10 X2 CM; PINO DE FIXAÇÃO: 0,7 X 5,0 CM; ELEMENTO RETRORREFLETIVO: MONODIRECIONAL COR
BRANCA; COM PADRÕES DE CORES E DIMENSÕES, CONFORME FIGURA 4.23/4.24 DA PAGINA 28, NO MANUAL BRASILEIRO DE TRANSITO -
VOLUME-VI - DISPOSITIVOS AUXILIARES- CONTRAM.

Item: 4 Quantidade: 3.000,00 Unidade: UN Marca: M2 Modelo: Bidirecional Preço Unitário: R$ 4,90 Valor Total: R$14.700,00

Descrição: TACHA- TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL (CORPO AMARELO) A TACHA COM ELEMENTO RETRORREFLETIVO DEVE TER AS
SEGUINTES DIMENSÕES FORMA: TRONCO PRISMÁTICO; MATERIAL: RESINA CORPO AMARELO; DIMENSÕES APROXIMADA: 10 X 10 X2 CM;
PINO DE FIXAÇÃO: 0,7 X 5,0 CM; ELEMENTO RETRORREFLETIVO: BIDIRECIONAL COR AMARELA; COM PADRÕES DE CORES E DIMENSÕES,
CONFORME FIGURA 4.23/4.24 DA PAGINA 28, NO MANUAL BRASILEIRO DE TRANSITO - VOLUME-VI - DISPOSITIVOS AUXILIARES- CONTRAM.

Item: 5 Quantidade: 3.000,00 Unidade: UN Marca: M2 Modelo: Monodirecional Preço Unitário: R$ 4,80 Valor Total: R$14.400,00

Total: R$ 88.400,00

08/05/2025, 08:31 LICITANET - Ata de Registro de Preço

Pagina 2 de 2

Descrição: TACHA- TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL (CORPO AMARELO) A TACHA COM ELEMENTO RETRORREFLETIVO DEVE TER AS
SEGUINTES DIMENSÕES FORMA: TRONCO PRISMÁTICO; MATERIAL: RESINA CORPO AMARELO; DIMENSÕES APROXIMADA: 10 X 10 X2 CM;
PINO DE FIXAÇÃO: 0,7 X 5,0 CM; ELEMENTO RETRORREFLETIVO: MONODIRECIONAL COR AMARELA; COM PADRÕES DE CORES E
DIMENSÕES, CONFORME FIGURA 4.23/4.24 DA PAGINA 28, NO MANUAL BRASILEIRO DE TRANSITO - VOLUME-VI - DISPOSITIVOS AUXILIARES-
CONTRAM.

Item: 42 Quantidade: 1.000,00 Unidade: LATA Marca: M2 Modelo: 1 KG Preço Unitário: R$ 15,50 Valor Total: R$15.500,00

Descrição: COLA - COLA PARA FIXAÇÃO DE TACHA, TACHÃO CATALIZADOR DE 1KG.

Total: R$ 88.400,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 07/05/2026 , a contar do dia 07/05/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

VIA CLEAN COMERCIO DE
SINALIZACAO VIARIA, CONTAINER,

PALLETS E DEMAIS PRODUTOS
PLASTICOS LTDA
37.882.301/0001-04

Assinado de forma digital por:
JAMIS SILVA BOLANDIN

 65100450100
Dados: 08/05/2025 08:29:54

Assinado de forma digital por:

    Fábio Aparecido Pereira Franco

    41422248836
Dados: 07/05/2025 19:51:04

08/05/2025, 08:31 LICITANET - Ata de Registro de Preço